/ A Visit to the Gazi Husrev beg library on Sarajevo, June 7-18, 2004, str. 353-358.

*Rad je objavljen na engleskom i bosanskom jeziku. Prijevod na bosanski objavljen je u istom broju Anala, str. 359-364.

AL-ASFUR, dr Su'ud Muhamed:

The political role of the ulama of Damascus at the time of Circassian Mameluks (784H/1382AD- 923H/1517 AD) / Politička uloga uleme Damaska u doba čerkeskih memluka, str. 365-391.

OMERDIĆ, Muharem:

Hfz. Mahmud-ef. Traljić (1918.-2002.), str. 395-402.

*U rublici: *In memoriam*.

ČAR-DRNDA, Hatidža:

Hifzija Hasandedić (1915-2003.), str. 403-405.

*U rublici: *In memoriam* navedena kratka biografija Hifzije Hasandedića.

273-296.

Ocjene i prikazi

HUSIĆ, Aladin:

Gazi Husrev-begova biblioteka u Sarajevu. Katalog arapskih, turskih, perzijskih i bosanskih rukopisa. Svezak sedamnaesti. Obradio Osman-Lavić. -Sarajevo: Rijaset islamske zajednice u BiH; London: Al-Furqan Fondacija za islamsko naslijeđe, 1431/2010. XXX, 676 [8] str.: [16] faks, str. 297-300.

LAVIĆ, Osman:

KASIDE-IBURDA: (prijevod na bosanski) /Šerefudin Ebu Abdullah Muhammed bin Se'id al-Busiri; [prijevod s turskoga Halil ibn Ali Hrle, Stočanin. Transliteracija Osman Lavić. Komentari o Burdi: Abdul Hakim Murad i Enes Karić. - Sarajevo: Gazi Husrev-begova biblioteka, 2008. - 145str.: faks. str. 301-302.

HUSIĆ, Aladin:

Gazi Husrev-beg / Behija Zlatar. - Sarajevo: Orijentalni institut u Sarajevu, 2010. -236 str. (Posebna izdanja, XXXII), str. 303-306.

HUSIĆ, Aladin:

Orijentalni institut u Sarajevu. Katalog arapskih, turskih, perzijskih i bosanskih rukopisa. Obradila Lejla Gazić. - Sarajevo: Orijentalni institut u Sarajevu; London: Al-Furqan Fondacija za islamsko naslijeđe, 1430/2009.–XXXVII, 246 [10] str.: [16] faks.; (Posebna izdanja 30), str. 307-310.

POPARA, Haso:

Historijski arhiv Sarajevo. Katalog arapskih, turskih, perzijskih i bosanskih rukopisa. Svezak prvi. Obradio Mustafa Jahić. - Sarajevo: Historijski arhiv Sarajevo; London: Al-Furqan Fondacija za islamsko naslijeđe, 1431/2010.-XLIII, 660, [8] str.: [16] faks.; (Posebna izdanja 2), str. 311-314.

FILAN, Kerima:

Glagolski aspekt u perzijskom i bosanskom jeziku / Sabaheta Gačanin. - Sarajevo: Orijentalni institut u Sarajevu, 2010. – 127 str. (Posebna izdanja XXXI), str. 315-316.

FILAN, Kerima:

Jedno medicinsko djelo pisano vjerovatno u Bosni: *Nida'i, Menafi en-nas* (Ljekarske koristi svijetu) / *Nida'i, Menafi' en-nas*: Medical Benefits for People: a Medical Work Probably Written in Bosnia, knj. XV-XVI (1990), str. 141-155.

AL-ASFUR, dr Su'ud Muhamed:

5. The political role of the ulama of Damascus at the time of Circassian Mameluks (784H/1382AD- 923H/1517 AD) / Politička uloga uleme Damaska u doba čerkeskih memluka, knj. XXIII-XXIV (2005), str. 365-391.

BAJRIĆ, Berin:

6. Teme i motivi Tahmisa Abdullaha Salahuddina Uššakija Bošnjaka na al-Busirijevu poemu *Qašīda al-burda* - Themes and Motifs in Abdullah Salahudin Uššaki's Talkhis on al-Busiri's *Qašīda al-Burda*, knj.

Zaostavština iza Ahmed-Munib-efendije Glode, mutevellije i džabije Gazi Husrev-begova vakufa / The legacy of Ahmed Munib ef. Glodo, administrator and collector of the Gazi Husrev bey's foundation, knj. II-III (1974), str. 193-224.

128. Prihodi i rashodi Gazi Husrev-begova vakufa u Sarajevu za period 1248-1251 (1832-1835) / Income and expenditure of Gazi Husrev-Bey waqf in Sarajevo for the period 1248-1251, knj. V-VI (1978), str. 23-42.

HAJDARHODŽIĆ, Hamdija:

129. Dva podatka o prometu i prodaji papira u Bosanskom pašaluku / Two data about traffic and paper trade in Bosnian pashaluk, knj. II-III (1974), str.